
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г Е О Р Г И Е В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

П Р И К А З

30 декабря 2019 г. г. Георгиевск № 144

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
(работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Георгиевская 
централизованная библиотечная система» на 2020 год

Во исполнение Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», в связи с совершенствованием правового положения 
муниципальных учреждений, на основании статей 57, 61 Устава
Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
(работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Георгиевская 
централизованная библиотечная система» на 2020 год согласно приложений 
1-4.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу с 01 января 2020 года.

Начальник управления культуры 
и туризма администрации 
Г еоргиевского городского округа 
Ставропольского края



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 144

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в сфере культуры 

для муниципального бюджетного учреждения культуры «Георгиевская централизованная библиотечная система)) на 2020 год

Наименование услуги

Расчет норматива на учреждение в год
Отраслевой 

коррекгирующн 
й коэфициент

затраты на 
содержание 
имущества, 

неиспользуемого 
для оказания 
услуги, руб.

Объем финансового 
обеспечения выполнения 

муниципального задания на 
2020 год

Объем услуги за 
отчетный год

Норматив на 1 
единицу услуги в 

годфуб.)

Норматив на учреждение 
в год (руб.)

на учреждении"/»)
1 2 3 4 5 7 8

М БУК  «Георгиевская централизованная библиотечная система»
Услуга № 9ЮЮ0О.99.0.ББ83АА00000 
Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки (в 
стационарных условиях)

104 824,00 133,81 14026499,44 0,99232 231 439,00 13 687376,24

Услуга № 9101000.99.0.ББ83М01000 
Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки (вне 
стационара)

7 009,00 121,93 854607,37 1,08911 15 561,00 915 199,00

ИТОГО по учреждению X X X X X 14 602 575,24

4



Приложение 2

У Т В Е Р Ж Д Е Н О

приказом управления культуры  и туризма 
администрации Георгиевского  городского 
округа Ставропольского  края от 30 декабря 
2019 го д а №  144

|

Базовы й норматив затрат и отраслевой корректирующ ий коэффициент на оказание муниципальной услуги  в  сфере культуры  

для муниципального бю джетноого учреждения культуры  «Георгиевская централизованная библиотечная система» на 2020 год

Наименование учреждения

Расчет норматива на учреждение в год
Отраслевой

корректирующий
коэфициент

О бъем  услуги  за 
отчетны й год

Норматив на 1 единицу услуги  в год (руб .)

на учр еж д ение(% )

Базовый 
норматив на 

единицу услуги

(руб)
гр4+гр5+гр6

в том числе: 
на оплату 
труда с 

начислениям 
и (р у б )

в  том  числе: 
на

коммунальны  
е услуги  (р уб )

в том числе: 
на содежание 
недвижимого 

имущ ества

(руб)

1 2 3 4 5 6 5
Услуга №  9ЮЮ0О.99.0.ББ83АА00000 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей

библиотеки (в стационарных условиях)
М Б У К  «Георгиевская 
централизованная библиотечная 
система»

104 824,00 133,81 110,59 6,38 16,84 0,99232

М ед и ан но е  зн ачен и е 104 824,00 133,81 110,59 6,38 16,84 0,99232

Услуга №  9101000.99.0.ББ83АА01000 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей
библиотеки (вне стационара)

М Б У К  «Георгиевская 
централизованная библиотечная 
система»

7 009,00 121,93 110,26 6,41 5,26 1,08911

М ед и ан но е  зн ачен и е 7 009,00 121,93 110,26 6,41 5,26 1,08911



П р и л о ж е н и е  3

У Т В Е Р Ж Д Е Н О

п р и к а з о м  у п р а в л е н и я  к у л ь т у р ы  и  

^ т у р и з м а  а д м и н и с т р а ц и и  

Г е о р г и е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

С т а в р о п о л ь с к о г о  к р а я  о т  3 0  д е к а б р я  

2 0 1 9  г о д а  №  1 4 4

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания 
муниципальных услуг для муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Георгиевская централизованная библиотечная система» на 2020 год

Услуга № 9ЮЮ0О.99.0.ББ83АА00000 Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях)

Н а и м е н о в а н и е  у ч р е ж д е н и я

затраты на содержание имущества, 
неиспользуемого для оказания услуги, руб.

п о т р е б л е н и е

э л е к т р о э н е р г и и ,

1 0 %

п о т р е б л е н и е

т е п л о э н е р г и и ,

5 0 %

В с е г о  з а т р а т ,  р у б

М Б У К  « Г е о р г и е в с к а я  ц е н т р а л и з о в а н н а я  

б и б л и о т е ч н а я  с и с т е м а » 2 0  6 1 4 , 0 0 2 1 0  8 2 5 ,0 0 2 3 1  4 3 9 ,0 0



П р и л о ж е н и е  4

У Т В Е Р Ж Д Е Н О

п р и к а з о м  у п р а в л е н и я  к у л ь т у р ы  и  

т у р и з м а  а д м и н и с т р а ц и и  

Г е о р г и е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

С т а в р о п о л ь с к о г о  к р а я  о т  3 0  д е к а б р я  

2 0 1 9  г о д а  №  1 4 4

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания 
муниципальных услуг для муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Георгиевская централизованная библиотечная система» на 2020 год

Услуга № 9101000.99.0.ББ83АА01000 Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки (вне стационара)

Н а и м е н о в а н и е  у ч р е ж д е н и я

затраты на содержание имущества, 
неиспользуемого для оказания услуги, руб.

п о т р е б л е н и е

э л е к т р о э н е р г и и ,

1 0 %

п о т р е б л е н и е

т е п л о э н е р г и и ,

5 0 %

В с е г о  з а т р а т ,  р у б

М Б У К  « Г е о р г и е в с к а я  ц е н т р а л и з о в а н н а я  

б и б л и о т е ч н а я  с и с т е м а » 1 3 8 6 ,0 0 1 4  1 7 5 , 0 0 1 5  5 6 1 , 0 0


